
UCHWAŁA NR XLIII/419/2022 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej za 2021 rok wraz z rekomendacjami 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 16a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268   z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Izbicy Kujawskiej 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Ocenę zasobów pomocy społecznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej za 2021 rok wraz z rekomendacjami, w treści stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

         Marek Śledziński 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XLIII/419/2022 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 27 maja 2022 r. 

          

 

 Zgodnie z art. 16a ust.1 Gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę 

zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej.        

Natomiast  art. 16 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że Organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do 30 kwietnia odpowiednio radzie 

gminy, ocenę zasobów pomocy społecznej . 

Ocena zasobów pomocy społecznej dotyczy zadań realizowanych bezpośrednio przez OPS na 

każdym poziomie oraz przez inne podmioty. 

Analiza ta pozwala ocenić deficyty występujące na terenie gminy, naprawienie błędów oraz 

wskazanie rekomendacji do ewentualnych zmian. 

Ważnym elementem jest zaplanowanie w roku następnym środków finansowych na pokrycie 

deficytów. 

W  związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne. 

 

 


